R21082014

MODELLO C

AVVISO AL PUBBLICO
PER VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA A V.LA.

Il Sottoscritto PAOLO PIZZARI in qualita di Proponente, Legale Rappresentante della Societa UMBRA
ACQUE S.p.A. , Codice Fiscale / Partita IVA 02634920546 con sede legale nel Comune di PERUGIA,
Provincia di PERUGIA, Via G. BENUCCI num. 162 CAP 06135,

con il presente AVVISO AL PUBBLICO (redatto ai sensi dell'art. 20, comma 2 del D.Lgs. 162/2006 e s.m.i.)
comunica di aver trasmesso, in data 16 Aprile 2015, all'autorita competente: Regione Umbria - Servizio
Valutazioni Ambientali, sviluppo e sostenibilita ambientale, P'lstanza e la documentazione richiesta per
lavvio del procedimento di VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA A V.LA. relativamente al progetto:
“RIORDINO DEL SISTEMA DI DEPURAZIONE NEL COMUNE DI CITTA’ DELLA PIEVE -
SOSTITUZIONE LAGUNA AERATA CON IMPIANTO A FANGHI ATTIVI”, progetto al momento
ricompreso nell'Allegato IV alla parte Il del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i., appartenente alla “categoria
progettuale” n. 7, lett. v, “tipologia progettuale” “Impianti di depurazione delle acque con potenzialita
superiore a 10.000 abitanti equivalenti”, seppure con potenzialita non superiore a 10.000 abitanti
equivalenti.

Il progetto & localizzato nella Provincia di PERUGIA, Comune di CITTA’ DELLA PIEVE, localita LA
TROVA, il nuovo impianto verra realizzato in sostituzione di quello esistente della capacita di trattamento di
800 AE, basato sull'obsoleto sistema di lagunaggio

Nell'ambito del progetto di riorganizzazione degli scarichi dellagglomerato, si prevede, oltre alla dismissione
delle lagune in loc. la Trova, il superamento di una laguna esistente in loc. Santa Lucia ed il convogliamento
delle acque in essa confluenti nel sito dell'impianto in oggetto; inoltre la previsione di raccolta di aree
periferiche ancora non allacciate o non trattate, vede la necessita di potenziamento dellimpianto esistente al
servizio dell'agglomerato urbano, in loc. La Trova fino alla potenzialita di 5.000 AE.

Di fatto viene realizzato un nuovo impianto di depurazione di moderna tecnologia, in adiacenza all'impianto
esistente in cui il processo di depurazione sara costituito da:

- linea acque comprendente le fasi di campionamento iniziale, grigliatura fine, dissabbiatura e disoleatura,
trattamento biologico composto da denitrificazione ossidazione - nitrificazione, sedimentazione secondaria e
ricircolo fanghi, rimozione fosforo, filtrazione effluente finale e debatterizzazione con UV, campionamento
automatico finale;

- linea fanghi comprendente le fasi di preispessimento, stabilizzazione aerobica, postispessimento |
disidratazione meccanica.

Con I'entrata in esercizio del nuovo depuratore, I'attuale impianto basato sull'obsoleto sistema di lagunaggio
verra dismesso e la qualita degli scarichi sara conforme agli standard previsti dalle normative vigenti per le
aree sensibili.

[l Progetto Preliminare, lo Studio Preliminare Ambientale nonché I'Attestazione della veridicita dei contenuti
della documentazione, sono stati depositati in data 30 marzo 2015 presso il Comune di CITTA® DELLA
PIEVE, Ufficio Segreteria Tel. 0758 - 291213, ai fini della consultazione del pubblico.

Il presente Awviso, lintero Progetto preliminare (fatti salvi eventuali dati coperti da segreto industriale) e lo
Studio  preliminare ambientale, verranno pubblicati nel sito web dellautorita competente:
http://www.regione.umbria.it

AVVISO AL PUBBLICO DI ISTANZA DI VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA | Pagina 1 di 2




R21082014

Entro 45 (quarantacinque) giorni dalla pubblicazione del presente Avviso nel sito web dell'autorita
competente, chiunque abbia interesse pud far pervenire le proprie osservazioni preferibilmente a mezzo
posta elettronica certificata (PEC) all'indirizzo: regione.giunta@postacert.umbria.it ovvero a mezzo

raccomandata A.R. indirizzata alla Giunta regionale — Direzione regionale Risorsa Umbria. Federalismo,
risorse finanziarie e strumentali - Servizio Valutazioni Ambientali, sviluppo e sostenibilita ambientale.

Firma del Proponente

PERUGIA, | G APR. 2015 YMBRA ACQUE S.p.A.
L'AMIMINI§ TRATO%I%ZDELEGATO
Ing Paolo Pjzzari

Y_ ol o 3

AVVISO AL PUBBLICO DI ISTANZA DI VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA Pagina 2 di 2




